VOTO DE PESAR Nº 001/2019

                             Os Vereadores que este subscrevem, no uso de suas atribuições legais,

solicitam a Vossa Excelência para que seja consignado em ata, Voto de Pesar pelo

falecimento do Senhor VANDERLEI BATISTA DA SILVA, ocorrido dia 25 de julho

do corrente ano, acrescentando que esta Casa de Leis encontra-se sumamente

consternada diante do acontecido. Vanderlei era uma pessoa pública, sendo o 1º Prefeito

desta Cidade. Atuou como Prefeito Municipal por 3 mandatos, nos períodos

compreendidos entre 1997-2000, 2001-2004 e 2013-2016. Era casado com Tatiana

Segatto, pai de Ricardo, Rafael, Andrion e Anita. Também era irmão de Volnei Batista

da Silva, que foi servidor desta Casa Legislativa desde a emancipação do Município até

sua recente aposentadoria. A todos os familiares estendemos nosso pesar e profundo

reconhecimento por seu papel na emancipação do Município e em seu desenvolvimento,

solicitando que seja dado conhecimento à família enlutada.

                      Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade

para manifestar nossos protestos de estima e consideração.

Passa Sete, 26 de julho de 2019.

  Cristiani Calheiro Jung                                           Ederson Batista da Silva

                    Eloi Kipper                                                          Flávio Batista da Silva

                Gerson Luis Lopes                                                     Gilmar Luiz Morsch

                José Marçal Dassi                                                        Rogério José Rech

              Sidnei Santos Vieira